
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 33 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «12» сентября 2022 года                                                                          № 52-7 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы  

кандидата Бочаровой Светланы Валентиновны 

 

 Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную комиссию 

№ 33 жалобу от 12.09.2022 года, поданную кандидатом Бочаровой Светланой 

Валентиновной в Территориальную избирательную комиссию №33 

посредством Интернет-связи на электронную почту, Территориальная 

избирательная комиссия № 33 (далее-ТИК №33) установила: 

 Согласно сведениям, изложенным в жалобе, 12.09.2022 в 

Территориальную избирательную комиссию № 33 в 00:45 был подан протокол  

№ 1 участковой избирательной комиссии № 116 с пометкой «повторный». При 

этом кандидат Бочарова С.В., кандидат Гуркин Р.Ю. и наблюдатель Верткин 

С.М. находились на участке № 116 и не видели изготовления протокола № 1 

«повторный» УИК № 116. Время на протоколе № 1 «повторный» указано 22:05, 

а протокол № 1 «повторный» был подписан на два часа позже. 

 По окончании времени голосования, после установлении итогов при 

введении протокола в ГАС «Выборы» была обнаружена ошибка в составлении 

протокола. Число бюллетеней, выданных избирателям при голосовании вне 

помещения, составило 451 бюллетень. Число бюллетеней, изъятых из 

переносных ящиков для голосования, составило 399 бюллетеней. При 

составлении протокола оператор КОИБ ввел в строку Число бюллетеней, 

выданных избирателям при голосовании вне помещения значение 399, а в 

строку «Утраченные бюллетени» ввел число 50, хотя утраченных бюллетеней 

не было.  Также в число погашенных бюллетеней было введено значение 1456, 

вместо 1454. 

 Для исправления ошибки оператора требовалось составление повторного 

протокола с вводом правильных значений в соответствующие строки 

протокола.  



 

 

 

2  

Участковая избирательная комиссия № 116 приняла решение о 

составлении протокола «повторный» с внесением следующих значений: в 

строку 4 протокола Число бюллетеней, выданных избирателям при голосовании 

вне помещения - 451, в строку 16 протокола «Утраченные бюллетени» - 0, в 

строку 5 «Число погашенных избирательных бюллетеней» – 1454.   

На экземпляре № 1 «повторный» представленный в Территориальную 

избирательную комиссию № 33 время составления указано 23:05. 

 На основании изложенного, в соответствии с ст. 26, 28 Федерального 

закона от 12 июня 2002 г. N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия №33   

 

р е ш и л а: 

1. В удовлетворении жалобы Бочаровой Светлане Валентиновне отказать. 

2. Копию настоящего решения направить Бочаровой Светлане Валентиновне. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 33 в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 33  

Дмитриеву М.В. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 33                                 М.В. Дмитриева 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 33                          Н.В. Миронюк 

 

  


